
Vahur Leemets

Tallinna lauluväljakul toimunud MK-etapi peakorraldaja. Idee 
korraldada MK-etapp lauluväljakul pakkus Leemets välja juba 
tükk aega tagasi. Eesti Suusaliiduga on ta seotud juba ligi 30 aas-
tat, Tallinnas korraldatud võistluse ning kasutusel olnud uudse 
formaadi puhul võib teda kindlasti nimetada võistluse maale-
toojaks. 

Vahur on mees nagu orkester, aga jääb seejuures ise tagasi-
hoidlikuks. Ta on spordientusiast, melomaan ja MTÜ Huviklu-
bi Nelson juht. Tema korraldatud üritusteportfellist leiab talvise 
rattavõistluse, virtuaalse jooksuvõistluse, hulgim ratta- ja jooksu-
üritusi, 9etapilise Lääne-Virumaa jooksusarja. 

Muide, suusamaratonide korraldamisega alustas Leemets 
juba 2006. aastal, kui kõigepealt 
oldi Estoloppeti suusamara-
tonide sarja kandidaat. Vot on 
tegija, suure algustähega!

Vohnja lasteaed-algkool

Maakool, mille pärast tullakse 
ja jäädakse Vohnja kanti ela-
ma. Kuigi selles kool-lasteaias 
käivad lapsed saaksid õppida 
nii Kadrinas kui Tapal, on nad 
valinud just Vohnja lasteaia 
või kooli, kuigi peavad selleks 
Vohnjasse sõitma. 

Läbi aegade on selles koo-
lis saanud võimaluse igaüks –  
nii andekad kui ka probleemidega lapsed, nii julged kui ka arakesed. Kool on aidanud rajale ta-
gasi lapsed, kellele on soovitatud leida õppimiseks teine koht, nad on lõimitud kollektiivi, kogu-
konda, ühiskonda. 

Vohnja lasteaed-algkool käsitleb kooli ja kogukonna arengut tervikuna ning panustab selle 
arengusse kui ka nüüdisajastamisse. Kooli saab iseloomustada kui tulevikku vaatavat ja kogu-
konda koostööle kutsuvat keskust. Kui Vohnja külas poleks kooli ega raamatukogu, oleks see 
ammu mahajäetud ja unustatud kortermajadega küla.

Kooli eestvedamisel korraldatakse laagreid, kümme korda on valla lapsed koos käinud vibu- 
ja loovuslaagris, peetud on teatrietendusi ja kogukonda liitvaid ühisüritusi: külapäevi, meister-
damis- ja kunstiprojekte. Maalitud on eri tehnikates pilte ja korraldatud keraamikakoolitusi. 

Koostöös kohaliku raamatukoguga toimuvad lastele ettelugemispäevad, viktoriinid, joonistus-
võistlused. Nendesse ja paljudesse teistesse ühisüritustesse on kaasatud terve kogukond.

Trummipõrin, käes on 
aasta tegija valimine!
Jõulutuled sähvivad silme ees, kohale on jõudnud  
esimesed südamlikud jõulutervitused ja uusaastasoovid.  
See annab ühtlasi märku, et käes on 2023. aasta tegija valimine. 
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Kelle poolt hääletad?

 Leegi Brigitte Kais

 Vohnja  
lasteaed-algkool

 Rein Sikk

 Andres Nukk

 Vahur Leemets

Hääletusleht saata 
postiga Kadrina valla-
majja Rakvere tee 14, 
Kadrina alevik, või viia 
sedel Kadrina valla  
raamatukogu filiaali.

Kes on meie seast järgmine superkangelane? Selle väljaselgitamiseks hääleta elektrooniliselt, info 
www.kadrina.ee, või täida lehest väljalõigatud sedel, toimeta see Kadrina vallavalitsusse või ühte 
Kadrina valla raamatukogu filiaali. Hääletada saab 15. jaanuarini. 

♦ ♦ ♦

Aasta tegija kandidaatidena 
esitati ka Kadrina saunaklubi 
ja selle direktor Andres Nukk, 
Liis Lillemägi, Marko Rauman 
ja Üheskoos Teadlikumaks 
meeskond.

Esitatud kandidaatide 
seast valis viis nominenti väl-
ja Kadrina Vallameedia Nõu-
koda koosseisus Ülle Visna-
puu, Evelin Tiiter, Ahto-Lem-
bit Lehtmets ja Robert Salep. 
Rein Sikk sel korral taandas 
end valimisest, sest oli üks 
esitatud kandidaatidest.

Kodukant

Leegi Brigitte Kais

Üliandekas noor muusik, kes on oma lummavate laulu-
dega vallutanud nii mõnegi kadrinlase südame. „Neiu, 
kes vastavalt oma eale on püüdnud edasi anda läbi he-
likeele enda mõtteid, tundeid ning maailmanägemusi,“ 
ütles Kadrinas tuntud lauluõpetaja Lea Leisson. 

Leegi on edu saavutanud nii kohalikul kui ka üle-
eestilisel tasemel, pannes kinni võistlusi juba väikesest 
saadik. Tema särav tähelend algas konkursi „Klaveriloo-
mad. Elu muusikas“ võitmisega. Hiljuti oli ta Eesti kooli-
noorte ja -töötajate omaloominguliste laulude konkursi 
„Väike laul suurele lavale“ üks võitjaid ning ühele tema 
loole, „Nii ilus“ on tehtud orkestriseade. 

Samuti on ta esinenud president Alar Karise abikaa-
sale Tartus haridus- ja teadusministeeriumis õpilaste 
ajalooalaste uurimistööde võistluse lõppkonverentsil. 
Presidendi prouale Leegi etteaste väga meeldis. Tema 
loomingu vastu on huvi tundnud ka Tõnis Kõrvits ja 
Siim Aimla. 

Leegi on esimene inimene, kes on Kadrina rahva-
majas salvestanud autoriplaadi „Mina, teiega“, mis ilmub vahetult enne jõule. Plaati saab osta otse 
Leegi käest või tulles 20. jaanuaril Kadrina rahvamajas toimuvale esitluskontserdile. 

Muide, oodata on ka Leegi fännisärke. Jälgi infot sotsiaalmeedias!

Rein Sikk

Maalehe ajakirjanik, Kadrina Keskkooli meediaõpetaja, Kad-
rina saunaklubi aktiivne liige ja saunaminister. Tegu on ini-
mesega, kes pole Kadrinas sündinud, vaid siia tulnud. Ta on 
tuntud ning austatud persoon, kes peab oluliseks traditsioo-
ne, eelkõige just saunaga seotud traditsioone. Ta on inimene, 
kes seisab vastu ning tõttab appi, kui näeb, et mõnda sauna 
tahetakse sulgeda. 

Sikk on inimene, kelleta oleks Eesti saunakultuur palju 
üksluisem ning saun oleks ehk isegi ainult koht, kus käiakse 
pesemas. Tegelikult on saunas peidus aga palju enamat. 

2019. aastal kõlas Vikerraadios tema päevakommentaar, 
kus ta kutsus esile ülemaailmse liikumise, mil nimeks sauna-
aasta. Kahjuks tõmbas pandeemia ideele pidurit. 1. jaanuaril 
2023 jõuti aga üle takistuste liikudes sauna-aasta välja kuulu-
tamiseni ja ka Kadrinas visati sel puhul avaleili.

Andres Nukk

Kui inimene on 
suutnud korjata en-
dale vaenlasi, on 
see märk, et tema 
tegevusi ja toime-
tusi jälgitakse ja 
neile antakse hin-
nanguid. Mitte kõik 
asjad siin ilmas ei 
meeldi kõigile. Kui 
inimene on suut-
nud tegudega teha 
vaenlastest toeta-
jaid, on see tema 
tugevus. Kui nüüd 
hinnata toetajate 
hulka, on tal neid 
palju. Kes julgeb 
toetada avalikult, 
kes vargsi. 

Usun – ei, tean –, 
et tal on oma koduvallatunne ja -tunnetus. Hea peremehena 
on valla tegemiste toetamine läbi aegade hinge ja südamega 
sündinud ning tehtud. Kena pole kolhoosijuttu tänases Eesti 
Vabariigis ajada, aga tean, et oma meeskonna, sõpruskonna ja 
usalduse aluse lõi ta just siis, kui TSIK Ofist kodukülla tagasi 
tuli. Oli Eestimaad näinud, oli tollast maailma näinud.

Kasvatas kanu, nuumas sigu, tegi lapsi ja ehitas poe. Kaup-
luse, mille lugu on vast iga Kadrina valla tegemisi rohkem ja 
vahel ka vähem tundvale inimesele mälestustesse kirjutatud. 
Kaevas maad ja lõikas puid, pani märke, lükkas lund, korjas 
prahti ja õpetas tööd – ISE TEGEMA. 

„Kes see siis teeb, kui ise ei tee. Jõuan ma siin teie targuta-
mist kuulata!“ Olen veendunud, et enamikule vallarahvale on 
selline sõnum tema suust tuttav. 

Fotod: erakogud



Lõppev aasta jääb  
meelde üsna suurte  
visuaalsete muutustega  
Kadrina alevikus. 
Kunagi põlluserva istutatud 
kuusehekk, mis pidi kaitsma 
teed lumetormi eest, oli juba 
aastakümneid tagasi kaota-
nud oma funktsiooni, eralda-
des põllule kasvanud elurajooni  
alevikust. 

Kuuseheki asemele uue hal-
jastuse rajamisega oleme vaik-
selt alustanud alevikeskuse 
kujundamist, mis võiks ühel 
hetkel kulmineeruda nüüdis-
aegse avaliku ruumiga Kadrina 
südames. Nii nagu arhitektuu-
rikonkursi võidutöö „Põu“ ette  
näeb. 

Avalikku ruumi muutev aja-
looline hetk on ka see, et lagu-
nenud veski asemel on nüüd 
Kooli tänaval haljasala.

Peale väljanägemise on ka-
sutajasõbralikumaks muu-
tunud Kadrina kalmistu uus 
parkla ja selle lähedale tervise-
rajale kerkiv suusamaja tagab 
tulevikus tervisesportlastele 
kõik mugavused. 

Tähelepanelikud liikujad 
võisid paar nädalat enne lu-
metulekut märgata ka seda, et 
Kadrina–Hulja kergtee on reno-
veeritud ning kevade saabudes 
saab rullide ja ratastega ohutult 
sõitma minna. 

Aasta alguses viisime lõpule 
kauaoodatud ja mahuka inves-
teeringu – Kadrina rahvamaja 
ventilatsioonisüsteemi välja-
ehitamise. Kõige suuremaks in-
vesteeringuks möödunul aastal 
jääb siiski Kadrina Keskkooli 
ehitusprojekti koostamine, mis 
lõplikult valmib järgmise aasta 
kevadel. 

Laste ja perede heaolu nimel 
oleme maakondliku projek-
ti raames välja töötanud oma 
valla tugivõrgustikuga varajase 
märkamise mudeli, mille kasu-
tamine peaks aitama igal abi-
vajajal saada õigel hetkel vaja-

likku tuge. Oleme kasutanud ka 
võimalust laiendada riigi toel 
vaimse tervise teenuseid. 

Valmis sai uus arengukava
Eakamate inimeste rõõmuks 
alustasime regulaarseid koh-
tumisi ja arutelusid koostöös 
mõttekoda Praxisega. Eesmär-
giks on leida sobiv tegutsemis-
vorm, et eakama rahva mõtted 
ja vajadused tuleks esile. Kuid 
ka julgustada neid ise asju ette 
võtma. Nii on omakorda sündi-
nud valla raamatukogu mees-
konna toel populaarne huvirei-
side sari. 

Tähelepanu on nõudnud  
1. juulil käivitunud hooldere-
form, mis on lahendanud pal-
jude perede rahamured omaste 
eest hoolitsemisel. Kuna järg-
misel aastal saab toetust küsida 
eakatele elamiseks sobiva tee-
nusmaja ehituseks, siis alusta-
sime teenusmaja teostatavus- ja 
tasuvusanalüüsi koostamisega. 

2023. aasta möödus vallava-
litsuses suuresti uue arengu-
kava koostamise tähe all. Sel-

le suurim väärtus seisneb 
selgete sihtide sõnas-
tamises – kuhu ta-
hame vallana pike-
mas plaanis jõuda. 
Hindamatu on ka 
nende ligi paarisaja 
inimese panus, kes 
arengukava koosta-
mises ühel või teisel 
moel kaasa lõid. 

Sel aastal aktiveerusid sõp-
russuhted Janakkala vallaga. 
Eri rühmadega kohtuti mitu 
korda siin- ja sealpool piiri. 
Kindlasti kasvavad nendest 
kohtumistest uued ideed ja või-
malused nii kogemuste vaheta-
miseks kui ka ühiste arendus-
projektide sünniks. 

Kogukond paneb õla alla
Mööduvat aastat jäävad mee-
nutama kevadel Kadrinas pee-
tud õppused. Põhjakonna raa-
mes harjutati üle sajale inime-
sele evakuatsioonikoha ava-
mist spordikeskuses ja Kevad-
tormi raames toimusid just siin 
linnalahingud. Hea meel on sel-

le üle, et meie kogukond on 
oma turvalisusele orien-

teeritud, paneb sellis-
tele ettevõtmistele 
õla alla ega lase en-
nast sellest häirida. 

Kokkuvõtteks 
saan öelda, et kuigi 

ümberringi on kee-
ruline aeg ja inimeste 

hinges võib valitseda eba-
kindlus, siis omas vallas oleme 
püüdnud hoida kindlat kurssi 
vaatega tulevikku ning pakku-
da inimestele tänases päevas 
tuge nii palju kui võimalik. 

Ma tänan kõiki, kes südame 
ja hoolega on valla hea käekäi-
gu eest seisnud. Tänan meie 
koostööpartnereid, vabataht-
likke aktiivseid inimesi, meie 
asutuste töötajaid ja otsustajaid 
vallavalitsuses ja volikogus. 

Aasta lõpuks soovin kõigi-
le, et oleks aega nautida hetke 
just sellisena nagu see paras-
jagu on. Kena olemist ja ilusat 
tulemist! 

Kairit Pihlak
Kadrina vallavanem
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Kadrina vallavanem Kairit Pihlak. Foto: Gethe Rohumägi

Keerulisel ajal tuleb hoida siht silme ees
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Kadrina Keskkooli  
8. klassi noormees  
Kristo Kurve leiutas  
innovatiivse seadme. 
Asjatundjad õpilasleiu-
tajate riikliku konkursi  
žüriist valisid selle töö 
400 hulgast välja  
II preemia vääriliseks.

Millega Kristo teenis välja nii 
riikliku tunnustuse kui ka va-
nemate ja kogukonna imestu-
se? Kristo väljamõeldud too-
te nimi on DPF filtri skaala ja 
nupp, mis aitab diiselautooma-
nikel kontrollida tahmapõletus-
protsessi. „Ikka ja jälle juhtusin 
auto tagaistmel kuulma ema-
isa arutamist, et auto jõuab tah-
mapõletusfaasi ebasobival ajal,“ 
rääkis noor leiutaja. „Mõistsin, 
et vanematel on probleem ja 
tahtsin neid aidata.“

„Korraga käis peast läbi 
mõte, et mis siis, kui seda prot-
sessi saaks ise kontrollida,“ jät-
kas ta ja selgitas, et tahmapõ-
lemist on vaja kontrollida see-

tõttu, et kui nimetatud protsess 
jääb pooleli, siis see lühendab 
auto eluiga. Selle probleemi ole-
masolu kinnitab ka Kristo isa 
Ain, kes hinnatud automehaa-
nikuna puutub selle kitsaskoha 
tagajärgedega kokku iga päev.

„Muidugi olen väga uhke ja 
väga üllatunud,“ jagas ta oma 
emotsiooni. Poiss oli tulnud 
oma leiutisega tema juurde nõu 
küsima alles lõppfaasis. „Minu 
meelest on Kristo idee väga-
gi teostatav ja see lahendaks 
paljude inimeste probleeme,“  
ütles ta.

Kristol oli abis veel ka teine 
juhendaja, õpetaja Karl, kuid 
sarnaselt isaga ei hinda oma 
osa lõpptulemuses kuigi kõr-
geks. „Poiss ikka ise leiutas, ma 
ainult natuke suunasin,“ nentis 
õpetaja. 

Õpetaja Karl rääkis, et tegu 
polnud poisi esimese leiutamis-
võistlusega. „Kristo on varemgi 
heade töödega osalenud, ai-
nult eelmine aasta jäi vahele –  
puhkas natuke ja nüüd läks 
kindla peale välja,“ märkis õpe-

taja. „Kindlasti kuuleme temast 
veel ka tulevikus. Ta on väga 
töökas ja nutikas poiss, tema-
ga on väga hea koostööd teha,“ 
rääkis Karl.

Tulevikuplaanidest rääkides 
märkis Kristo, et kindlasti ta-
hab ta õppima minna Tallinna 
Tehnikaülikooli. Ta tahaks õp-
pida ka arhitektuuri, kuid pole 
kindel, kas see leiva lauale toob. 

„Ma arvan, et programmee-
rimine on see, mis tulevikus on 
jätkuvalt väga väärt oskus,“ lei-
dis ta.

Õpilasleiutajate konkurssi 
korraldab Eesti Teadusagen-
tuur koostöös ministeeriumite-
ga. Korraldajate seas on Kadri-
na Keskkooli nimi juba ammu 
tuntud, sest Kadrinasse on ikka 
ja jälle auhindu tulnud. „Vara-
semalt on meil olemas kaks 
III kohta ja gümnaasiumi osas 
kaks I kohta, nüüd on ka teine 
koht,“ luges õpetaja Karl tun-
nustusi kokku.

Katrin Kivi
Kadrina Keskkooli  

kommunikatsioonijuht

2022. aasta 13. oktoob-
ril alguse saanud mä-
lumänguturniir Kadrina 
Kilbar kogub hoogu ja 
täiendab kohalikku kul-
tuurikalendrit ka järgmi-
sel aasta.

Mälumängu algataja on Kadri-
na Kesk kooli vilistlane Marko 
Rau man, kes on ka kooliloo-
le keskenduva dokumentaali 
„Muutuste tuules“ ja Kadrina 
sauna elu kajastava filmi „Vi-
haga, kuid vihata“ autor. 

Rauman räägib, et riiklike 
kohustuste tõttu sai ta esialgu 
viia ise läbi esimese mängu, 
misjärel tuli appi Kadrina spor-
dikeskuse juhataja Robert Sa-
lep. Tänu temale õnnestus tei-
ne mäng. „Järgmised mängud 
jäid kahjuks ära, sest igasugu 
erinevaid üritusi sattus kilba-
rite teele. Selle aasta veebruaris 
sai mäng taas käima lükatud 
ning ajaga on see tasa ja targu 
kasvanud,“ sõnas Rauman. 

Esimese hooaja viimane 
mäng toimus juunis, siis tuli 
suvepuhkus, mis andis võima-
luse mõelda uue hooaja peale ja 
muuta ka veidi formaati. Koos 
ülemaailmsete uuendustega 
sai formaati lisatud ka tehisin-
tellekti kategooria. Tänu Ahto-
Lembit Lehtmetsale, kes on 
Kilbari elushoidja, sai lisatud 
ka videoküsimuse kategooria. 

„Eelmistel kordadel ei jõud-
nud seda sel hooajal käiku las-
ta, kuid detsembris juba jõudsi-
me. Küsimuse küsis Eesti Tele-
visiooni elav legend Jaak Tam-
mearu koos Leopoldiga,“ tõdes 
Rauman.

Siiski on sel hooajal suu-
rimaks muutuseks see, et nii 
oktoobris, detsembris kui ka 
2024. a veebruaris ja aprillis 

toimub mäng kindla teema 
kohta. Oktoobris oli sauna-aas-
ta ning detsembris toimunud 
mäng oli pühendatud lauluisa 
Kreutzwaldi 220. sünniaasta-
päevale. 

Suvel sai Facebookis Kad-
rina gruppi lisatud ka vorm, 
et inimesed saaksid ise mälu-
mängu küsimusi esitada. 

„Kahjuks ei saadetud just 
palju küsimusi. Seetõttu mai-
nin ka siin, et inimestel on või-
malik ka ise küsimusi kilbari-
tele saata.“

Marko Rauman tänab kõiki, 
kes on mälumängu toimimisse 
oma panuse andnud. Suurimad 
tänud kindlasti Ahto-Lembit 
Lehtmetsale, Tiiu Uuskülale 
ning Robert Salepile. Kummar-
duse teen ka Matsimokale, kes 
on meid algusest saadik au-
hindadega toetanud. Tänan ka 
kõiki, kes on võistlejana osale-
nud ning kes on saatnud küsi-
musi. Tänud ka Kodukandile.

Marko Rauman

Mälumäng jätkab ka uuel aastal

Kadrina Keskkooli poiss  
leiutas innovatiivse seadme

Isa Ain Kurve, leiutaja Kristo Kruve ja õpetaja Karl Meos. Foto: Katrin Kivi

Kadrina Kilbarile videoküsimuse esitanud Eesti Televisiooni  
elav legend Jaak Tammearu koos Leopoldiga. Foto: erakogu

ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Olgu sinu pühad täis imelisi üllatusi,  
maiustusi ja lakkamatut naeru. 

Ilusat jõuluaega!
Üheskoos Teadlikumaks meeskond



4 Detsember 2023 / Jaanuar 2024KODUKANT

Kadrina spordikeskus tänab kõiki sportlasi, kes viimasel 
aastal on ühel või teisel viisil Kadrina spordikeskusesse 

sattunud on või mõnel spordiüritustel osalenud on.  
SOOVIME PRAEGUSTELE JA TULEVASTELE  

SPORDISÕPRADELE MÕNUSAT JÕULUAEGA  
NING MEELEOLUKAT JA SPORTLIKKU AASTAVAHETUST!

ILUSAT JA TURVALIST JÕULUAEGA!  
Soovivad Kadrina VPK ja Kadrina naissalk 

SAUNAPEALINNA – KADRINA SAUNALUBI KSK 
soovib kõigile saunasõpradele 

ÕNNELIKKU JA LUSTILIST PESEMIST  
JA SAUNATAMIST KA AASTAL 2024! 

Aitäh abilistele, kaasamõtlejatele ja kaasaleilitajatele 
maailma parima sauna-aasta 2023 eest, 
mille üheskoos imeliseks teoks tegime! 

IKKA VIHAGA, KUID VIHATA!

SOOVIME  
KÕIKIDESSE  
KODUDESSE  

MÕNUSAT  
JÕULURAHU. 
Helisegu ikka  

kaunis muusika  
ja toogu  

aasta 2024  
meile kõigile  
südamesse  
ainult head. 

Kadrina Kunstidekool 



Jõululugu on kõige ilusamalt  
ja põhjalikumalt edastanud  
meile arst Luukas. See lugu  
on kirjas Luuka evangeeliumi 
teise peatüki alguses.

Suurejooneline on see kirjeldus. Kõige-
pealt antakse teada, millise keisri ja mil-
lise maavalitseja ajal see kõik toimus. Nii 
on ajaloo hoovusesse märgitud üks val-
gustäpp, üks särav täht. 

Seejärel liigub fookus üha väiksemaks, 
täpsemaks. Keiser on muidugi kõige kes-
kel ja kõige üle, kuid keegi ei tea veel mi-
dagi, kõik on nagu ikka, maailm elab oma 
harjunud elu. Järgmiseks on kohaliku 
tähtsusega maavalitseja, kes istub pi-
meduses, kuigi on päev. 

Ja siis jutustab Luukas juba kahest ini-
mesest, kes kuulekalt läksid end kirja pa-
nema rahvaloenduse tarvis, mis neil ikka 
üle jäi. See kirjapanemine polnud mõel-
dud mitte rahvaarvu või inimeste elujärje 
teadasaamiseks, vaid Rooma poolt uute 
maksude kehtestamiseks, eks riigikassa 
võis olla järjekordselt tühi. 

Joosep on vaikselt ja visalt tugi kogu 
sündmuste jadale – Maarjale ja tema veel 
sündimata lapsele. Joosep ei näe tulevik-

ku, kuid on kindlalt omal kohal. Ta teab mi-
dagi, mida keegi teine ei tea, ta on seda 
unenäos näinud. Ja Joosep usaldas. Usk 
tähendabki usaldamist. Ja siis ta kihlatu 
Maarja, kes on juba päris viimaseid aegu 
lapseootel, talle võis see matk Naatsare-
tist Petlemma olla tõeline katsumus, kuid 
ta teadis. Teadis algusest peale. 

Jõululugu on esitatud, nagu vaataks 
kogu maailmapalli ja inimeste tegemisi, 
justkui kasutaks Google Earthi, suumiks 
sinna sisse, kuni ühe tillukese õlilambi-
keseni, mis vilgub ühes Petlemma laudas. 
Seal lõhnab heinte ja sõnniku järele, seal 
on vaikne ja on öö. Muutus on toimunud 
vaikselt. Jumal on pugenud oma loomin-
gu sisse, aega ja ruumi, oma maailma, et 
see võiks saada suuremaks tavalisest, 
paremaks iseendast. 

Siis tulevad mängu need karjased, kel-
le nimesid me ei tea. Õige ka: nad on ini-
mesed nagu meie; mis tähtsust on prae-
gu nimel, isikukoodil, eluloo andmetel. 
Nad on elanud koidu-loojangu rütmis, 
harjunud hämarusega, harjunud õlilambi 
ja lõkketulega ega tea muust. Ja äkitselt 
saavad nad suurt valgust näkku. 

Muidugi nad ehmatavad, ingel peab 
neid rahustama – siin ei ole hirmu, on 
hoopis rõõm, suur rõõm. Miks? Aga sel-

lepärast, et Jumala tulek maailma annab 
maailmale ja kogu elule õieti mõtte. Ja siis 
need karjased lähevad rutates. Ka nemad 
said teada. Miski pole enam endine.

Kogu lõigu lõpetab doktor Luukas mõ-
tisklevas toonis. Nüüd on veel ainult üks 
inimene, üks naine – „Ent Maarja jättis 
kõik need lood meelde, mõtiskledes nen-
de üle oma südames!“ Võibolla tema kau-
du me üldse teamegi seda lugu. Võibolla 
oligi Maarja see, kes vanas eas seda ju-
tustas doktor Luukasele, Pauluse-taadi 
kaastöölisele. Seal oli alguste algus, kuid 
lugu läks ju edasi.

Ei. Ei saa, ei või harjuda pimedusega, 
segadusega, mõttetusega, maailma ras-
kusega. Harjuma peab sellega, milleks 
inimene alguses loodi: valgusega, selgu-
sega, tõega, armastuse, headuse ja iluga. 
Selleks pidi Kristus tulema. 

Head  
rahulikku  
jõuluaega!

Meelis-Lauri Erikson
Kadrina koguduse õpetaja
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Eelmises lehes ilmunud pildil oli kunagine Kadrina 
piirkonna inspektor Richard Tiiter, kellel oli hiljuti ka 
95. sünniaastapäev.
Õigesti vastasid: Haralt Rahupõld, Ainu Kirotbek, 
Urmas Hinno, Maire Leht ja Neeme Mangulis.

Uus küsimus: 
mis on pildil?
Vastused teatada: tele-
fonil 502 3846, e-postiga 
rystom@hot.ee, kirjalikult 
Koidu 21, Kadrina. Viima-
ne päev on 10. jaanuar.
Ikka teie, Risto Murumägi

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

KIRIKU VEERG

Foto: Rene Seem
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Tänapäeval on tõsi-
asjaks, et kriise võib olla 
väga palju erinevaid – 
kaob küte, side, elekter, 
vesi või hoopis midagi 
muud, mis meid kõiki 
rohkem või vähem  
puudutada võib. 

Kui tegu on ulatusliku kriisi-
olukorraga, siis see mõjutab 
kogu ühiskonda ja selle lahen-
damisse peavad ühiselt pa-
nustama riigiasutused, kohali-
kud omavalitsused, ettevõtted 
ja elanikud. Kriisid mööduvad 
leebelt üksnes siis, kui oleme 
valmistunud.

Kriisideks valmistumine on 
reguleeritud nii hädaolukorra 
seaduse kui ka riigikaitsesea-

duse alusel, mis panevad pai-
ka erinevate osapoolte kohus-
tused kriisideks valmistumisel 
ja lahendamisel.

Kohalikel omavalitsustel on 
väga oluline roll kriisiolukor-
dades – kohapeal esmaste ja 

eluks vajalike teenuste kätte-
saadavuse ja inimeste toime-
tuleku tagamine. 

Omavalitsused on lähim 
tugi kogukondadele ja inimes-
tele. Omavalitsuses juhib krii-
siolukorra lahendamist krii-
sikomisjon, kuhu kuuluvad 
peale valla/linnavalitsuse töö-
tajate ka elutähtsaid teenuseid 
osutavad ettevõtted. Näiteks 
vee-ettevõte, soojatootja, teede 
korrashoiu eest vastutavad et-
tevõtted.

Selleks, et kohalik omava-
litsus või muu kriisi lahendav 
asutus saaks elanikke keeruli-
sel ajal toetada, on väga oluline, 
et elanikud on ise võimalikult 
hästi ette valmistunud.

Kodukant

1. jaanuaril 2024 võtab 
Kadrina vallavalitsus  
kasutusele füüsiliste  
ja juriidiliste isikute aval-
duste ja taotluste esita-
miseks uue iseteenin-
duskeskkonna SPOKU. 

Spoku kasutuselevõtmise ees-
märk on muuta taotlemine ela-
nikele ja asutustele võimalikult 
lihtsaks ja mugavaks ning 
seda kõike ühest keskkonnast. 

Peale taotluste esitamise ja 
menetlemise võimaldab süs-
teem saata elanikele teavitu-
si taotluse staatuse muutuse 
kohta ja edastab meeldetuletu-
si aruannete esitamise kohta. 

Süsteemi eesmärk on liht-
sustada taotlemist ja kiiren-
dada omavalitsuse ametniku 
tööd ning muuta KOVi töö või-
malikult läbipaistvaks.

Iseteeninduskeskkond asub 
Kadrina valla kodulehel. Taot-
luste esitamiseks on vaja ise-
teeninduskeskkonda sisse lo-
gida ID-kaardi, Smart-ID või 
Mobiil-ID kaudu. Paberkandjal 
taotluseid ja avaldusi saab en-
diselt esitada vallamajas vasta-
va ametniku vastuvõtul.

Kodukant

Huvihariduse bussiring ootab sõitjaid
1. oktoobril 2023 käivitus huvihariduse bussiringi prooviprojekt. Huvi 
on olnud kesine, kuid kolme kuu jooksul on juba välja kujunenud väi-
ke seltskond kindlaid sõitjaid. Pikendame bussiringide kestust kuni 
2023/2024 kooliaasta lõpuni. 

Huvihariduse buss sõidab teisipäeva- ja neljapäevaõhtuti  
väljumisega Kadrinast kell 18.30 ja kell 19.35.

Kui õpilane, lapsevanem või ringijuht leiavad, et bussi aeg  
sobib huviringi lõppemise ajaga, siis anna meile teada kõikidest  

lastest, kes sooviksid saada huvihariduse bussiringiga õhtul koju.  
Kontakt: tiina.nirgi@kadrina.ee või helista 322 5616.

Bussiringid, peatused ja väljumiste ajad vaatame huviliste tekki-
des üle ja püüame leida kõigile sobiva lahenduse. Suur aitäh kõigile, 
kes on aidanud kaasa huvihariduse bussiringi käivitamisele.

Kairit Pihlak
vallavanem
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Loe täpsemaid käitumisjuhiseid www.olevalmis.ee ja lae alla Naiskodukaitse väljatöötatud 
käitumisjuhiste rakendus „Ole valmis!“.

Uuel aastal muutub 
taotluste esitamine 
lihtsamaks

Kohaliku omavalitsuse ja elanike roll kriisides
Kriisideks valmistudes 
pea silmas!

• Mida suurem on kriis, seda 
kauem jõuab kohaliku oma-
valitsuse või riigi abi sinuni.

• Ole valmis vähemalt seitse 
päeva iseseisvalt hakkama 
saama.

• Tee koostööd kogukonnaga 
– naabrite, korteriühistu ja 
külaseltsiga.

Alates 1. jaanuarist  
saab iseteenindus-
keskkonnas SPOKU  
esitada järgmisi taotlusi:
• sünnitoetuse taotlus;
• matusetoetuse taotlus;
• 1. klassi astuja toetuse 

taotlus;
• raieloa taotlus;
• sissesõiduloa taotlus.
Kõik teised taotlused  
ja avaldused liiguvad  
iseteeninduskeskkonda  
2024. aasta jooksul.
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KULTUURIKALENDER

• Laupäeval, 6. jaanuaril kell 15 fotograafia töötuba:  
pildistame tuledesäras Kadrinat.  
Osalustasu 30 eurot. Info ja registreerimine rahvamaja@kadrina.ee.

• Laupäeval, 6. jaanuaril kell 18 tuletõrjemäel kuuskede põletamine.
• Teisipäeval, 9. jaanuaril kell 18 Kadrina rahvamajas töötubade sarjas 

„Eesti traditsiooniline puukäsitöö. Tööriistade teritamine ja hooldamine“. 
Juhendab Roland Burk. Osalustasu 20 eurot. Kohtade arv piiratud.  
Registreerimine: roland@parimuskoda.ee, tel 5192 7690.

• Laupäeval, 13. jaanuaril kell 10 näeb Pargi tänav 3 asuvas loodustoas 
edukate õpilasuurimuste esitlusi.  
Saamuel Palu „Viimane okupatsiooni eelne Kaitseliidu Peastaabi  
ülem kolonel August Balder. Elu, tegevus ja perekonnalugu“.  
Kairi Pärnamäe „Elades vabana keelatud ajal. Elust nõu kogude ajal  
perekond Nurmsalu näitel“.  
Osalustasu 2 eurot. Tule ise ja kutsu ka sõbrad kaasa.

• Laupäeval, 13. jaanuaril algusega kell 11 Kadrina OTT.
• Laupäeval, 13. jaanuaril kell 15 Kadrina rahvamajas kilb –  

Kadrina-teemaline mälumäng.  
Osalustasu 1 euro. Info ja registreerimine rahvamaja@kadrina.ee.

• Kolmapäeval, 17. jaanuaril kell 12 Hulja Hõbelõngade koosviibimine.  
Lisainfo tel. 325 2440.

• Kolmapäeval, 17. jaanuaril kell 18 lauamänguõhtu täiskasvanutele.  
Info ja registreerimine tel 325 2440.

• Laupäeval, 20. jaanuaril kell 13 Kadrina rahvamajas talvepidu  
„Kuldne sügis“. Pilet 5 eurot.

• Laupäeval, 20. jaanuaril kell 19 Kadrina rahvamajas Leegi Brigitte Kaisi  
CD „Mina, teiega“ esitluskontsert. Pääse: vaba annetus. 

Raamatukogudes igal nädalal:
• Hulja raamatukogus reedeti kella 15–17.30 mängud ja meisterdamine 

lastele.
• Kihlevere raamatukogus igal reedel kella 15–17 tegevustuba lastele.
• Vohnja raamatukogus igal reedel kella 12–16 meisterdamisnurk lastele.

Tegevused Ridakülas:
• Esmaspäeviti kell 17.15 tegevused lastele
• Kolmapäeviti kella 12–15 saviring
• 16. jaanuaril raamatukogupäev

Volikogu otsustas 29. novembril
1.  Kinnitada valla kohalike teede ja avaliku huviga tervikteede  

nimekiri.
2.  Lõpetada määruse eelnõu „Aiamaade kasutamise kord“  

esimene lugemine.

Teave
• Kadrina valla üldplaneeringu ja eriplaneeringu hetkeseis –  

ettekande tegi ehitusspetsialist Aivar Aruja.
• Aasta viimane volikogu istung toimub 20. detsembril.

OLULISED TEATED

Kadrina vald on jagatud 
13 lumelükkamise piir-
konnaks, kus teenuse 
osutajad on selgunud 
riigihanke tulemusel.
Lumetõrjet alustatakse lume 
paksusest 12 cm (kohev lumi) 
ja 6 cm (märg lumi). Lume pak-
sust mõõdetakse roobaste va-

hel ning teed tuleb puhastada 
mõlemas suunas.

Töö prioriteetide järjekord
1. Koolide ja lasteaedade  

juurdesõiduteed.
2. Koolibusside liiklusringide 

teed.
3. Üldkasutatavad vallateed.
4. Erateed.

Kadrina vallavalitsuse kind-
laksmääratud põhiteed tuleb 
avada hiljemalt kell 7 tööpäe-

vadel ja kell 9 puhkepäevadel. 
Ristumised teedel (riigi-, valla-, 
erateed) peavad olema puhasta-
tud. Pärast tuisu või tugeva lu-
mesaju lõppu peab tee läbitavus 
vähemalt ühel sõidurajal olema 
taastatud 5 tunni jooksul ning 
mõlemasuunaline liiklus kogu 
piirkonnas 10 tunni jooksul.

Kodukant

Piirkonnad Töö tegija

Kadrina aleviku tänavad, parklad ja osaliselt Kadapiku külas asuvad teed.  
Libedusetõrjet tehakse Kadrina alevikus vastavalt vajadusele.

Kadrina Kommunaal OÜ

Hulja aleviku tänavad, Härjadi ja Tirbiku külateed. 
Libedusetõrjet tehakse Hulja alevikus vastavalt vajadusele.

Aru Põllumajanduse OÜ 
Kadrina Kommunaal OÜ

Leikude, Mäo ja Undla külas asuvad teed. Kaigerli OÜ

Põima, Ridaküla ja Tokolopi külas asuvad teed. Tapa Autobussipark OÜ

Ama ja Võipere külas asuvad teed. Kadrina Kommunaal OÜ

Kallukse ja osaliselt Vaiatu ja Vohnja külas asuvad teed. Kadapiku Agro OÜ

Kõrveküla, Ohepalu ja osaliselt Vaiatu, Vohnja ja Uku külas asuvad teed. FIE Heiki Tinno

Läsna ja Mõndavere ning Tapa-Loobu maanteest läänepool Arbavere ja Loobu külas asuvad teed. Greidex OÜ

Rõmeda ja Viitna ning Tapa-Loobu maanteest ida pool Arbavere ja Loobu külas asuvad teed. Greidex OÜ

Kiku, Pariisi, Salda ja Udriku külas asuvad teed. Tuisumäe OÜ

Jõetaguse, Orutaguse, Saukse, Vandu ja osaliselt Neeruti ja Võduvere külas asuvad teed. Kaigerli OÜ

Jõepere ja osaliselt Neeruti ja Võduvere külas asuvad teed. Ristimetsa talu

Osaliselt Kadapiku, Kihlevere ja Lante külas asuvad teed. Kadrina Kommunaal OÜ

11. detsembril tutvustati Hulja 
raamatukogus kogukonnale, 
volikogu ja vallavalitsuse liik-
metele tuuleneergeetika eri-
planeeringu asukoha eelvaliku 
lähteseisukohti ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise 
programmi.

Planeeringu eesmärgiks on 
välja selgitada tuuleparkide 
ja nende toimimiseks vajali-
ku taristu rajamiseks sobivad 
asukohad. Kadrina valla ter-
ritooriumil on potentsiaalseid 
alasid kolm, mida hindama 
hakatakse.

18.12.2023 kuni 23.01.2024 
toimub avalik väljapanek. Selle 
aja jooksul on igal isikul õigus 
avaldada asukoha eelvaliku 
lähteseisukohtade ja keskkon-
namõju strateegilise hinda-
mise programmi kohta arva- 
must. 

Arvamused palume saata 
kadrina@kadrina.ee. 

Kogukonna informeerimi-
seks, millises etapis eriplanee-
ringuga parasjagu ollakse, kor-
raldatakse avalikke koosole-
kuid ka edaspidi.

Kodukant

Tuuleenergeetika eriplaneeringut tutvustav koosolek

Kadrina vallavalitsuses  
vastutab lumelükkamise eest  

abivallavanem Aarne Laas, 
aarne.laas@kadrina.ee,  

tel 524 6009

Lumelükkamine Kadrina vallas
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Kadrina vallavalitsus tel: 322 5600 e-post: kadrina@kadrina.ee Rakvere tee 14, 45201 Kadrina www.kadrina.ee Toimetaja Gethe Rohumägi, tel 5420 0660, e-post gethe.rohumagi@kadrina.ee Trükiarv 2220 eksemplari
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Detsembri  
juubilarid

Ellen Uustalu 93
Elmar Tamm 91
Erika Arula 91
Erna Piht 90
Õie Maiberg 80
Rein Umbaed 80
Evi Saarmets 70
Natalja Antonenko 70
Eiki Kams 70
Maire Valvik 70
Nelli Kirss 65
Maire Laulik 65
Peep Pääro 65
Ene Leesnurm 65
Tatjana Pusmann 60
Kuno Toombu 60
Peeter Vikerpuur 60

Oktoobris  
registreeritud 

laps
Melody Muusik

Novembris 
registreeritud 

laps
Simo Polt

1. detsembri seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4742.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 5420 0660.

Ostan  
nõukogudeaegseid nõusid,  

keraamikat, mänguasju,  
kujukesi, ehteid jms.  
Tel 5356 0761, Liina

Ostan Vene kellasid (ei pea  
olema töökorras), fototehnikat,  
heliplaate, kassette, raamatuid  
ja muud vanavara, nt kolimine. 

Tel 5872 5458

Korstnapühkija/pottsepp.  
Ahjukoda OÜ. Tel 5560 4046

ÜLO METSAKURU
6.12.1942 – 24.11.2023

TAISJA VESKE
23.10.1936 – 26.11.2023

LINDA PUSTAK
20.11.1931 – 6.12.2023

MälestameMälestame


